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Przypominajka

14 lutego – Walentynki
13 – 24 lutego – ferie zimowe
23 lutego – Ogólnopolski Dzień Walki z Depresją
4 marca – Imieniny patrona szkoły Kazimierza Lisieckiego 
„Dziadka”
12 marca - Światowy Dzień Drzemki w Pracy
26 marca - Zmiana czasu z zimowego na letni

DZIECI Z BULLERBYN – MUSICAL W TEATRZE SYRENA

10  lutego  klasa  3b  była  na  przedstawieniu  teatralnym.  omawianej
lektury.  Było  to  niezwykłe  doświadczenie  i  możliwość  porównania
adaptacji  do  przeczytanej  książki.  Dzieci  były  zachwycone  sztuką  i
chętnie dzieliły się swoimi spostrzeżeniami.

Oto wypowiedź Mikołaja:

- „Moim zdaniem książka jest ważniejsza. Uważam, że książka rozwija
wyobraźnię  i  umysł.  W książce  są  przez  autora  wymyślone  rzeczy.
Teatr  to  sztuka,  więc  warto  przyjść  do  niego.  Można  tam zobaczyć
sztukę autorską i się wyluzować”.

p.Agnieszka i p.Zuzanna



eTwinning

Karty  wykonane  przez  uczniów  naszej  szkoły  w  ramach  Projektu
Wymiany  Kart  Świątecznych  eTwinning  pt. Christmas  Card
Exchange. Wszystkie karty wykonane przez uczniów zostały wysłane
do  szkół  partnerskich, tj.  do  Portugalii,  Hiszpanii,  Włoch,  Grecji,
Rumunii oraz Polski.

Angliści



eTwinning 



KORONACJA, ALE OD ZDROWIA SEPARACJA

Minął właśnie miesiąc luty, miesiąc ważny dla zakochanych i miłośników
wiosny. Miesiąc ten jest ważny także dla 1 króla naszego narodu [choć nie dla
każdego] Bolesława CHROBREGO. Wtedy bowiem odbył się zjazd gnieźnieński.
Ale zacznę od początku.

Bolesław  Chrobry  {nazwijmy  go  Bolkiem  choć  powinno  się  mówić
Bolesław  Chrobry}  dostał  w  spadku  po  matce  księstwo  Czech,  a  po  tacie
królestwo Polskie. NASZ król wygnał z kraju przyrodnich braci i macochę Odę.
Bolek przykładał dużą wagę do zwiększenia chrześcijaństwa w Polsce, w której
chrzest  przyjęto  dopiero  za  czasów taty  Bolka.  Przykład:  jeśli  jakiś  poddany
polski jadł mięso w poście, Bolek kazał wybić mu przednie zęby. Nadarzyła się
do  tego  znakomita  okazja,  gdy  przybył  do  nas  z  czeskiej  Pragi  biskup
WOJCIECH. Chrobry  zlecił  mu wyprawę  na  Ruś  by  szerzyć  chrześcijaństwo.
Pomagał mu przygotować się do tego z całych sił. W końcu biskup wyruszył z
Pomorza na Prusy, ale Prusowie nie chcieli innej religii i zabili Wojciecha. Dwa
lata później  Chrobry wykupił  ciało  zamordowanego za tyle  złota,  ile  warzyło.
Pewnie pomyślicie sobie teraz, że przepłacił.

Otóż nie. Wojciecha poddano kanonizacji, bo poniósł męczeńską śmierć za wiarę.
W ten  sposób Polska  zyskała  swojego  patrona.  Poza tym Bolesław kazał  bić
srebrne denary ze swoim imieniem. W LUTYM 1000 roku do grobu Wojciecha
przyszedł  jego  przyjaciel,  cesarz  Otton  z  Niemiec.  Wydał  Bolkowi  zgodę  na
koronację oraz cesarski diadem. Jednak kilka lat później cesarz i przyjazny dla
księcia papież zmarli z powodu straszliwej choroby. Nowy cesarz Henryk miał
wojnę z Polakami. Przez 16 lat, w 1017, on oraz Jarosław Mądry, Książę kijowski
postanowili  ostatni  raz  złoić  Chrobremu skórę  bowiem  Jarosław  miał  spór  z
braciszkiem o tron, a tak się składa, że brat Jarosława Mądrego był też zięciem dla
Chrobrego.  Zniewolił  też  córkę  Chrobrego.  Bolesław postawił  mu  ultimatum.
Albo Jarosław uwolni córkę Bolka, a księżniczkę Przedsławę, czyli swą siostrę,
wyda za Bolka, albo walka. Jarosław wybrał walkę znaną jako wyprawę kijowską.
Wówczas to Chrobry przyłączył grody czerwieńskie do Polski,  a z Przedsławy
uczynił nałożnicę. W 1024 roku na niebie pokazała się czarna kometa, symbol
nieszczęścia.  W  1025  roku  Chrobry  się  koronował,  ale  też  umarł.  Został
zapamiętany jako obżartuch.

Mikołaj 4a



Twórczość własna

Filip 4a Hania 4a

Kuba 5a

Łukasz 5a Pola 5a



PRZYRODA JEST CIEKAWA

Młodzi  badacze  przyrody  realizowali  długoterminowy  projekt
„Ciekawe  i  bezpieczne  doświadczenia  przyrodnicze”.  Wykazali  się
zdobytą  wiedzą  i  bardzo  dużą  samodzielnością  w  jej  zdobywaniu,
doskonalili  umiejętność  wykonania  prawidłowego  opisu  etapów
doświadczenia  oraz  swoją  sprawność  organizacyjną.  Finał  projektu,
czyli  pokaz  doświadczeń  przed  publicznością  (klasy  1a,  3a,  3b)  to
również rozwijanie kolejnych kompetencji miękkich. Dużą atrakcją dla
zaproszonych uczniów z  klas młodszych poza samym pokazem była
możliwość zadawania pytań uczestnikom projektu.

Gratulacje i powodzenia w dalszym rozwijaniu pasji badawczych!

Pani Agnieszka Miecznikowska



NOWOCZESNA WYCIECZKA

Klasa 3b spełniła swoje marzenie świąteczne. 4 stycznia
odwiedziliśmy  Manufakturę  Cukierków  i  mieliśmy
okazje  zobaczyć  pracę  cukiernika.  W  Manufakturze
poznaliśmy proces powstawania karmelu, jego odmiany i
składniki.  Mieliśmy  okazje  stworzyć  swojego
prawdziwego lizaka. Te zajęcia były interesujące i bardzo
słodkie. Po skończonych zajęciach udaliśmy się na spacer
Krakowskim Przedmieściem i podziwialiśmy świąteczne
dekoracje  i  szopki  bożonarodzeniowe.  Uczniowie  byli
zachwyceni  słodkimi  warsztatami  i  spacerem  po
Warszawie.

 Pani Agnieszka Wojciechowska



CO MOŻNA ROBIĆ W FERIE BEZ ŚNIEGU

Raczej nie powinniśmy spodziewać się śniegu w ferie, dlatego warto
zaopatrzyć się w plan B czytając tekst poniżej.

    • Jazda na nartach, jest to rzecz lubiana, ale jak jeździć bez śniegu? 

Odpowiedź jest prosta: trzeba udać się na Górkę Szczęśliwicką!

Można na niej jeździć bez śniegu, ponieważ jest ona nawilżana wodą.

Jest tam możliwość zapisania na półkolonie oraz nauki z instruktorem.

W  obrębie  300m,  znajdują  się  trampoliny,  stok  narciarski,  ścianka
wspinaczkowa, lasery oraz golf.

    • Lodowiska w Warszawie, w tym darmowe lodowisko na Rynku
Starego Miasta, to kolejny fajny pomysł by aktywnie spędzić ferie.

    • Namawiam też na rodzinne spacery, dobre o każdej porze roku.

  Ale co, gdy chcemy jeszcze inaczej spędzić ferie?

Wtedy powinniśmy udać się do miejsca, które nas zrelaksuje - może to
być teatr, kino czy opera, ale również muzeum.

    • Ciekawym miejscem dla dorosłych jak i młodzieży jest Muzeum
Świat  Iluzji  -  interaktywna,  edukacyjno-rozrywkowa  przestrzeń  dla
każdego.

    •  Jeśli  interesowały  Cię  lekcje  historii  dotyczące  Starożytności,
zajrzyj na wystawę: TUTANCHAMON – GROBOWIEC I SKARBY w
Muzeum  Nowej  Pragi,  dzięki  której  lepiej  poznasz  cywilizację
starożytnego Egiptu.

    • Zamek Królewski w Warszawie oraz Pałac w Wilanowie oferują
iście królewskie atrakcje. 

Pamiętajcie o bezpiecznych feriach, by nie skończyć jak statek leżący
tu: 41°43′55″N 49°56′45″W, czyli po prostu nie złamcie się na pół:}

Tadeusz Ł. 5b



DZIEŃ ZDROWEGO ŚNIADANIA
6 marca klasa 8b na lekcji wychowawczej przygotowała wspólne 
śniadanie. Dzień zdrowego śniadania zorganizowali w kąciku 
gastronomicznym wykorzystując sprzęt i narzędzia zakupione w 
ramach Laboratoriów Przyszłości.

Uczennice i Uczniowie 8b



CZY ZNAMY NASZE BIELANY?

Zapraszam  na  wycieczkę  po  ciekawych  zakamarkach.  Na  Starych
Bielanach znajduje się piękna ulica Płatnicza.
Latem, jesienią, zimą i wiosną ulica ta jest zawsze urokliwa. Zobaczyć
tam można unikatowe lampy gazowe.
Potem  spacerkiem  przez  lasek  Bielański  możemy  udać  się  na  ul.
Dewajtis.
Znajdziemy tam kościół. Jest to bardzo ciche i bardzo spokojne miejsce
do  odpoczynku.  Ciekawostką  jest  całoroczna  drewniana  szopka.
Codziennie  można  tam  spotkać  dwa  osiołki.  Dla  młodszych  dzieci
znajduję się tam również karuzela. Tak karuzela na Bielanach.
W lasku Bielańskim jest wiele ścieżek pieszych i rowerowych. Zimą,
kiedy spadnie śnieg można zjeżdżać na sankach.
Ładne są nasze Bielany.

Marcin D. 8c



KOLEJNY FINAŁ ZA NAMI

29 stycznia 2023 roku nasza szkoła po raz kolejny włączyła się w 
zbiórkę Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Irek, Igor i Łukasz po 
opieką pani Ewy oraz Szymon, Gabriela i Arina pod opieką pani 
Jadwigi kwestowali w okolicach szkoły bardzo dzielnie. Dzień był 
mroźny, ale to nie przeszkodziło w pobiciu rekordu. Zebraliśmy do 
puszki i do e-skarbonki kwotę 2681,86 zł. Dziękujemy za każdy grosz 
oraz miłe słowa. Za to Szymon i Filip wzięli udział w 17 Warszawskim 
Biegu „Policz się z cukrzycą” organizowanym przez WOŚP na 
dystansie 5 km!
Dla wszystkich wielkie brawa!
Do zobaczenia za rok :)
PS. Redaktorki i Redaktorzy postanowili, że ze sprzedaży gazetki 
przeznaczymy 100 zł na pomoc akcji WOŚP.

p. Ewa 



PIRAMIDA Z KUBECZKÓW

Na godzinie wychowawczej klasa 4a miała trudne zadanie do 
wykonania. Wyzwanie polegało na tym, żeby ze wszystkich kubeczków
zbudować piramidę z kilku pięter, używając jedynie sznurka i gumki.
Nie wolno było kubeczków dotykać żadną częścią ciała. Wszyscy 
członkowie grupy musieli uczestniczyć w budowie. Celem ćwiczenia 
było wzmocnienie umiejętności współpracy w zespole oraz 
kreatywnego myślenia. Nie było to łatwe zadanie. Zabawa była świetna,
udało się wymyślić sposób budowy   go zrealizować. 

Klasa 4a



XXV BAL CHARYTATYWNY

28.01.2023 r. wolontariusze SP247 uczestniczyli w XXV Integracyjnym
Balu Karnawałowym "W krainie bajek i baśni". W balu uczestniczyło 
400 osób, w tym 220 z niepełnosprawnościami z Warszawy i okolic. 
Celem była integracja, ale przede wszystkim wspólna zabawa. 
Wolontariusze z wielkim zaangażowaniem pełnili powierzone im 
obowiązki.

p. Grażyna



Humor 😊

Pani od Biologii pyta Jasia:
-Wymień mi pięć zwierząt mieszkających w Afryce!
Na to Kazio:
-Dwie małpy i trzy słonie.

Nauczyciel napisał na tablicy wzór chemiczny i otworzył dziennik:
- Małgosiu, co to za wzór?
- To jest... No, mam to na końcu języka...
- Dziecko, wypluj to szybko! - mówi nauczyciel. - To kwas siarkowy.

Nauczyciel biologii pyta Jasia:
- Po czym poznasz drzewo kasztanowca?
- Po rosnącym na nim kasztanach.
- A jeśli kasztanów jeszcze nie ma ?
- To ja poczekam.....
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